令和4年度 第1回おいらせ町国民健康保険運営協議会会議録
開催 日時 令和 4年 5月 27日 (金)15:00～ 16:00

開催場所 中公民館 2階 講堂

出席者

○ 佐々木 四模 ○ 近藤 隆衛 ○ 立花 國雄
欠 磯嶋 泰 ○ 石田 正実 欠 小成 嘉誉
○ 佐々木 映子 ○ 苫米地 光雄 ○ 奈良 康乃

○ 松山 公士 ○ 吉田 和孝 ○ 松林 貴広

○ 久保田 優治 ○ 中里 浩 ○ 天間 広規

会議録作成者 吉田 和孝

提出案件

日程 1 会期の決定について
日程 2 議事録署名人の選任について
日程 3 議案審議
報告第 1号 令和 3年度おいらせ町国民健康保険税収納状況について

報告第 2号 令和 3年度おいらせ町国民健康保険保険給付費状況について

報告第 3号 おいらせ町国民健康保険特別会計歳入歳出決算見込みついて

報告第 4号 おいらせ町国民健康保険税条例改正の一部を改正する条例について

発 言 者 内 容

事務局

佐々木 会長

委員一同

佐々木会長

令和 4年度 第 1回国民健康保険運営協議会を開催します。

開会にあたり会長からご挨拶いただきます。

皆様ご出席していただき、ありがとうございます。

本日は、報告 4件となっております。

皆様からのご意見等、宜しくお願いいたします。

議事に入 ります。

日程 1、 「会期の決定について」

会期は本日5月 27日 の一日とすることにご異議ありませんでしょう力Ъ

異議なし

ご異議なしとして本国一日と決定させていただきます。

日程 2、 「議事録署名者の選任について」

ヽ

ヒ

に

発言者 内  容

委員一同

佐々木会長

佐々木 会長

佐々木 会長

税務課 天間

佐々木 会長

佐々木会長

佐々木会長

佐々木会長

委員一同

佐々木 会長

町民課 吉田

委員一同

佐々木 会長

町民課 吉田

議事録署名者は、会長指名でご異議ありませんか。

異議なし

それでは、近藤委員と苫米地委員にお願いします。

日程 3、 「議案審議」に移ります。

本日の会議は、次第に記載のとおり、報告 4件となっております。

よろしくお願い申し上げます。

報告第 1号、おいらせ町国民健康保険税収納状況について、事務局

から説明お願いします。

(報告説明)

ただいまの説明について、ご質問はありませんか。

滞納額がマイナスになり収納率はプラスになつているが

収納率での比較なので 1.5%に なります。

わかりました

その他にご質問はありませんか

異議なし

異議が無いようなので報告第 2号に移ります。

事務局からの説明お願いします。

(報告説明 )

異議なし

異議が無いようなので報告第 3号に移 ります。

事務局からの説明お願いします。

(報告説明)

2

税務課 中里

`ヽ
_ヽ

発言者 内  容

佐々木 会長

佐々木会長

町民課 吉田

佐々木会長

佐々木 会長

委員一同

佐々木 会長

税務課 天間

佐々木 会長

委員一同

佐々木 会長

佐々木 会長

近藤委員

税務課 久保田

佐々木会長

委員一同

佐々木 会長

ただいまの説明について、ご質問はありませんか。

歳入と歳出の額が同じ金額になるのではないか

今回乗せたのは現時点での金額をそのまま記載しておりますので次の

会議の報告では歳入歳出が同額となって記載されます。

分かりました。

その他にありませんか

異議なし

異議が無いようなので報告第 4号に移 ります。

事務局からの説明お願いします。

(報告説明)

ただいまの説明について、ご質問はありませんか。

異議なし

異議が無いようですので、今日の議案審議報告 4件が終了いたしま

した。

その他で何かありませんか。

この間、広報に税の滞納等について、掲載されていてとても良かっ

たです。

後、全体的に掲載が小さかったこと、専門的用語でわかりにくかつ

た点がありました。

今後も工夫していきたいと思います。

外に何かありませんか。

無 しとの声

日程 3 議案審議は全て終了いたしました、皆様ありがとうござい
ました。

に.

3

発言者 内  容

終了時間 16障キ
ー10()分

以上、記録に相違ありません。

議事録署名 :          `
′

∠̈解_三ジ任
=¨

口……プ:雀:二会 長

委員 rこ_´ 輛争じ街百‐‐・‐‐~‐‐‐‐‐‐‐・・‐‐‐~‐‐・‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐̈ ~‐‐・・̈・‐‐・‐‐~‐‐‐
7‐

‐̈‐‐‐・‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐~‐‐‐‐‐

黍昌彫 そ
"

‐‐‐イ■‐‐-4‐‐―‐‐‐‐み‐‐‐‐‐‐̈ ¨¨一‐……―̈ ―‐‐‐
次ノ涌膨

/

t

t

4